meliori ut unusquisque eligat que voluerit **Thomaz**
ter **Gotfridus** de fontibus mag^r in Theologia pa
risius in quoda suo quodlibeto addit eund aliud ca
sum. s. qm aliquis confite^r et no debet nec p^rter
de peccis ul de peccis p^rterito nec p^romittit abstinere
in futurum talis tenet^r uterq^r q^rfiten^r Et in d^r ultas
rationes quas adducit p^r hoc e^r una Quia d^r cenaa
liter ordinat^r p^rostera q^r no p^r ee sine p^riori
et multo mag^r p^r stare cu^m contrio p^rioris sicut
aliquis no p^r q^rfirmari nisi p^rus sit baptizatus
Et baptizatus et confirmatio h^rnt utriq^r ordinu^m s^r
contritio et confessio h^rnt utriq^r cenaa^m ordinu^m
me^m p^r quae ad hoc q^r confessio valeat hoc op^r
q^r contritio p^rcedat confessione ul ad mag^r sit sit
ad ea **Et** in ca^m p^rposito contritio no p^rcedit n^r
z simul cu^m confessioe immo eis opposit^r z sit cu^m
confessioe p^r delictio et coplactio in p^ro quae illa
confessio nihil ualuit p^r oportet q^r uterq^r **Et**
est q^r sit **And^r** de Hauantio baccalarus in Theo
logia et q^r elius claromonten^r in correctione suo
contra d^rm mag^r **Godofredum** dicit q^r talis no
tenet^r uterq^r q^rfiten^r de necessitate **Et** tenet^r conten
de peccis confessis fuisse et de ipa^m fictione z utute
confessionis p^rmo facte et contritionis penitentijs
dimittit^r sibi peccat^r Arguit go sic **Tantum** ualeat z
p^r contritio in utute q^rffessionis fuisse quatu^m ualeat
et p^r in utute q^rffessionis fuisse s^r q^rffisio d^r utute
q^rffessionis fuisse **Delet** omnia peccat^r ut tenet^r doc
trina fida go et d^r utute q^rffessionis id^m facte **Et**
fessio em^m id^m facta habuit existentia^m realem et
no^m utus eis p^r opari melius q^r illis q^rffessionis
que no^m d^r fuit **Quae** istaz^r opinionu^m sit be
nor nescio. ty credo q^r saltem talis tenetur

confiteri i gualli sic Confessus fuit alio multa
 peccata de quibus non penitebam nec pponenda absti-
 nere si non contenter de ipis et sumi parus facere
 pmanam in cuncta nisi fecerit ad Et credo q si
 in piali confitetur sua peccata bene facit Et istud
 videtur sentire Raymundus in prima sua et rone
 eius vide sup in isto eod caplo Vbi quatuor ra-
 sus est et Ca. octauum qd se dicit hinc pariter ad. ff. 7. 3.

Ostenso de confessione que et quis debeat et Res-
 tat addere de confessione Et primo quomodo se
 debeat hinc ad confitentem Circa qd non dicit q fac-
 dos debet gerere vicem pualis medici pccator bi-
 tem pualis egroti Sicut enim corporalis medicus
 accedens ad egrotum primo mulcet egrum et opatit
 ei seu qformiat infirmam ubi blandis salutem
 pollicetur ut eger fiducia detegat morbi qui-
 ritate doloris acerbitate Sic sacerdos q si p-
 tualis medicus ad ad eum accedit pccator quasi
 pualis egrotus dicit pccatorem ubi alluce blandi-
 mento mulcet ut facilius egrotus i peccator
 detegat morbum i peccatum Debet ergo qfessor pccato-
 rum mouere et docere ut ad pedes eius sedat
 humilitate non parat eum sedere de pari Et si e-
 mulier debet eam docere ut semp sedat ex-
 trorsum non respiciat sacerdos facie mulieris
 quia ut dicit in Abacuch facies mulieris pue-
 tus uret Nec etiam respiciat quatuor qfessente
 in facie quia audacius confitebitur Exinde pro-
 ar dulci et suauis alloquio debet ipsum inducere
 ad compunctionem et confessionem pponens et oste-
 dens beneficia que contulit sibi xps pmissis

in passione quomodo scilicet pro salutibus peccatoribus
sunt tantum dolore sustinere. Item quia ut ipse dicitur.
Non veni uocare iustos sed peccatores. Item dicitur
ei quod illi qui plus peccauerunt seipsum penitent
postea magis diliguntur a deo et magis exaltantur.
Sicut patet in Dauid Petro et Paulo Maria Mag-
dalena et latrone qui omnes fuerunt maxime peccatores
Et quod hi penituerunt de peccatis suis postmodum
fuerunt multum et singulariter exaltati a deo. Expo-
nat etiam christi manum et pietatem caritatem et mansue-
tudinem quibus peccatus est et ipse peccator. Quod dicitur
etiam sibi quod non videtur sibi confiteri quod ipse pec-
cator sicut ipse ymo forte plus quam ipse et non confiteri
sibi sicut hoc si sicut tenet locum dei et ipse a
cuius periret se occidi quod quod videtur peccatoribus
Et si forte ex omnibus istis peccator noluit confiteri
proponat ei confessor dicitur et pena inferni quot
mala sunt peccata peccatoribus quod dicitur deus punit eos
quod noluit punire quod misericordie patet penitentibus
Et istis omnibus exponitis audiat simplicitate confessor
eius caveat quod sibi quod non propter nec ostendat sibi
aliquid signum abhominacionis quadamque peccator confiteatur
peccatum flagitiosum et enorme. Et oia audiat ad
mansuetudinem et patientiam. *Ca. 10. de interrogat.*
Quodam quidam dicit quod multo melius facit de interrogat.
Interrogaciones non sunt facienda in confessor. Tamen
quia corpe dicitur plenum est periculo propter simplicitatem
et veritatem hominum. Quod credo continetur scilicet quod sunt
faciende interrogaciones. Unde Aug. 9. Super illud
locum. Qui sine peccato est propterea in illa lapidem

mittat. Caveat ppualis iudex qui potest no' com' p'it
 Amen nequie ita no' careat mune sine sportz
 em q' fiat cognoscere quidq' debeat iudicare
 Iudicaria em p'rab hoc expostulat ut q' d'bet
 iudicac' cognoscat. Diligens go inquisitor subtil
 investigator sapienter et quasi astute interroget
 a p'it'ore q' forsitan ignorat ut verumdia velit
 sculcare. Cognito igit' emie varietates eis
 no' dubites iustigac' et locu' et t'pus et cetera
 quibus cognitis assit beniuola p'itus erige' et
 p'itu' omis p'ortac' h'eat dulcedine in aff'one
 p'utate in aliq' emie. Distractione d' balutate
 hoc 2 multa alia de ma' ista ponid' de p' d. Si
 Cui vult **Greg' Claus** ap'cionis d' sermo
 correctionis quia interrogando 2 d'repando cul
 pam d'regit culpa quid sepe nescit ip'e ead
 qui p'petrauit **xlviij. d.** Sit rector. Et ita p'm
 ubi **brati Job** subtilit' d' edacendy d' sumu
 p'it'ore obstaculante manu. i. industria co'fessio
 coluber tortuosus. Vno go q' interrogacione p'it'
 facied' i. confessione. Videndu' e' d' quibz p'it'
 facied' et quo ordine. **Notandu'** go q' m'ro
 gacione p'it' facied' d' p'it'is mortalibz 2 d'
 d'ustantijs eorudem. Ut go sciatu' d' quibz
 p'it' m'rogacione facied' sportz sine que p'it'
 p'it' mortalia. **Sciendu'** ty q' p'it' p'it' e'
 mortale duplice. Vno mo' ex na' sua sicut
 fornicari d' p'it' mortale ex na' sua. Alio
 modo aliquis actus p'it' e' p'it' mortale ex
 m'entione sicut cantare in ecclesia no' e'